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SB 1089

Amendingtheactof February21, 1961 (P.L.33),entitled“An actimposinga State
tax on gross premiums,premium deposits, and assessmentsreceivedfrom
businesstransactedwithin this Commonwealthby certaininsurancecompanies,
associations,andexchanges;requiringthefiling of annualand tentativereports
andthe computationandpaymentof tax; providingfor therights, powersand
dutiesof the Departmentof Revenue,the taxpayersandofficers thereof;and
providing penalties,”providinga credit against the tax for capital stock and
corporatenet income taxespaid by domestic insurancecompanies.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsas follows:

Section 1. Section2, act of February21, 1961 (P.L.33),entitled “An
act imposing a State tax on gross premiums, premium deposits, and
assessmentsreceivedfrom businesstransactedwithin this Commonwealth
by certain insurancecompanies,associations,and exchanges;requiring
the filing of annual and tentative reports and the computation and
payment of tax; providing for the rights, powers and duties of the
Departmentof Revenue,thetaxpayersandofficersthereof;andproviding
penalties,” is amendedto read:

Section 2. Imposition of Tat—Every insurancecompany,as herein
defined,transactingbusinessin theCommonwealthof Pennsylvania,shall
payto theDepartment,in additionto any other taxesfor which it maybe
liable, a tax at the rate of two percentum(2%) of the gross premiums
received from businessdone within this Commonwealthduring each
calendaryear: Provided, however,Thatfor taxableyearscommencing
afterDecember31, 1970,a creditshall be allowedin thepaymentof
thetaximposedbythisactfor thecapitalstockandcorporatenetincome
taxespaidby any taxpayerto theCommonwealthfor thesameperiod
of thefiscal gear endingin saidperiod.

Section2. Thisact shall take effect immediately.

AppRovED—The25thday of November,A. D. 1970.

RAYMOND P. SHAFER

Theforegoingis a trueandcorrectcopy of Act of the GeneralAssembly
No. 231.

Secretaryof the Commonwealth.


